
 
Postadress Besöksadress Telefon Organisationsnr skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se 
Huvudkontoret Skeppsbrogatan 2 010-172 10 00 202100-5612 www.skogsstyrelsen.se 
Skogsstyrelsen Jönköping  Momsreg.nr Sociala medier: @skogsstyrelsen 
551 83 Jönköping   SE202100561201  

 

 
YTTRANDE 
Datum 

2025-07-03 

1(2) 

 
Diarienr 

2025/1386 
       
Er referens 

LI2025/00742 

 

Mottagare 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
 

Skogsstyrelsens yttrande över delbetänkandet Vissa förändringar i 
jaktlagstiftningen SOU 2025:32 
 

Skogsstyrelsen lämnar synpunkter på de delar av betänkandet som berör 
myndighetens ansvarsområde och som direkt påverkar förutsättningar och 
möjligheter att på olika geografiska nivåer minska betesskador på skog.  

Allmänna synpunkter 
Förvaltningen av de vilda hjortdjuren är en viktig fråga för skog och 
skogsbruk. Skogsstyrelsen ser generellt positivt på förenklingar för aktörer 
inom den operativa hjortdjursförvaltningen som kan bidra till att minska 
skador på skog orsakade av vilda hjortdjur.  

Myndighetens primära fokus avseende svensk jaktlagstiftning är att få till 
stånd goda möjligheter, för bland annat ägare, förvaltare etc av 
skogsfastigheter, att påverka omfattningen av betesskador på skog.  

Eftersom Skogsstyrelsens insats kan behöva öka till följd av förslagen borde 
myndigheten ha ingått i konsekvensutredningens avsnitt 11:3 konsekvenser 
för staten. 

Skyddsjakt på klövvilt 
Skogsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag om att förenkla, enhetliggöra 
och utöka möjligheterna till skyddsjakt av klövvilt och därigenom underlätta 
för bland annat ägare av skogsfastigheter att skydda sin skog mot betesskador. 
Om antalet skyddsjaktsansökningar ökar och Länsstyrelser önskar stöd med 
objektivt beslutsunderlag inför beslut kan Skogsstyrelsens insats behöva öka.  

Flerartsförvaltning av klövvilt  
Skogsstyrelsen anser att en ekosystembaserad flerartsförvaltning av hjortdjur 
är nödvändig på många håll i södra och mellersta Sverige för att kunna 
minska betesskador. Behovet av att en sådan förvaltning kommer till stånd har 
ökat i takt med att olika hjortdjursarters tätheter ökat, att fler områden har fler 
hjortdjursarter samt att forskning visat mellanartskonkurrensens (om framför 
allt ljungväxter) betydelse för nivån betesskador på skog. Skogsstyrelsen vill 
samtidigt peka på vikten av att, utöver att använda metoder för att följa 
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klövviltsstammarnas storlek, kvalité, utbredning och utveckling, också följa 
betesskadornas utveckling. Detta för att göra exempelvis försöksverksamhet 
uppföljningsbar. Myndigheten medverkar gärna i försöksverksamhet kring 
flerartsförvaltning utifrån myndighetens kompetens av att mäta betesskador 
på skog och kunskap om skogsskötsel för ökad fodermängd. Skogsstyrelsen är 
också beredd att stötta, vägleda och kompetensutveckla utövare i sådan 
försöksverksamhet.  

Detta kan exempelvis genomföras och utökas utifrån myndighetens 
erfarenheter av samverkansmodellen ”Samverkan skog och vilt” och 
arbetssättet ”Mera tall”. Andra exempel kan vara genom 
rådgivningsverksamhet för kompetensutveckling av skogsägare, skogliga 
tjänstepersoner m.fl. kring betesskadeinventeringsmetoder, om interaktion 
mellan skog och hjortdjur och om viltanpassad skogsskötsel för ökad 
fodermängd. Beroende på omfattning kan Skogsstyrelsens insats behöva öka.   

Om beslutet 

I detta ärende har generaldirektören Herman Sundqvist beslutat och regionala 
viltsamordnaren Matts Rolander varit föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också biträdande avdelningschef Johan Eriksson, 
enhetschef Dan Rydberg och utredare Tina Nilsson deltagit. 

Ärendet har handlagts digitalt och detta yttrande saknar därför 
namnunderskrifter. 
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